
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20190719-00531
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020
a las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para trabajos de colaboración en materia de servicios afectados
en la redacción de proyectos.

Valor estimado del contrato 3.100.542,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.705.298,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.409.337,6 EUR.

Clasificación CPV
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mejor relación calidad-precio.

Adjudicado

Adjudicatario

LKS INGENIERIA S.COOP.
NIF F20545018

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.186.662,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.435.861,33 EUR.

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 12:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.317.730,76 EUR.

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

NOEGA INGENIEROS, S.L.
Identificador empresa B33467051

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.317.730,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.594.454,22 EUR.

Adjudicatario

VÁZQUEZ OFITEP, S.L.
NIF B80536667

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.181.792,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.429.969,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización Del 04/12/2019 al 07/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 12:00
Observaciones: AVISO RECTIFICACIÓN CONDICIONES PARTICULARES DEL PLIEGO. APARTADO 9.2 EN
RELACIÓN CON EL CONCEPTO DE OFERTA DESPROPORCIONADA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2019 a las 12:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Ineco

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de los trabajos una vez adjudicados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Equipo de servicio adicional asignado a los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo en la realización de anejos en estudios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo redactor en la realización de anejos en proyectos constructivos de infra. lineales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo redactos en la realización de proyectos constructios de edificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación Económica (PE)=(70•Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más EconómicaExpresión de evaluación 



)+30
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99rWhwKGkVSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004836876 |  2020-715917 | mar, 14 ene 2020 09:27:10:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119807323766368628795012502223599240697 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99rWhwKGkVSmq21uxhbaVQ%3D%3D

